
1 
 

 

 

 

SMLOUVA O ODBORNÉ POMOCI  

uzavřená podle ust.  § 1746 odst.  2 zákona č. 89/2012 Sb.  

Občanský zákoník,  

Ú Č A S T N Í C I  S M L O U V Y  

            ppm factum research s.r.o.  

Společnost je zapsána v OR vedeném MS Praha, spisová značka C 13338 

Adresa                                    Praha 5 - Stodůlky, Bucharova 1281/2, PSČ 15800 

Zastoupený:                            Pavel Říha, jednatel společnosti 

Bankovní spojení:                  …………………….. 

IČ 47121793 

DIČ:                                        CZ 47121793 

Dále jen Poskytovatel 

a 

Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s.  

Společnost je zapsána v OR vedeném MS v Praze, spisová značka B 2130 

Adresa                                 Za Poříčskou bránou 256/6, Karlín, 186 00 Praha 8 

Zastoupený    Ing. Zdeněk Nekula, předseda představenstva  

IČ                                        49241494 

DIČ                                     CZ49241494 

Dále jen Klient 

 

 

uzavírají spolu po vzájemné dohodě níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:  

 

 

Čl. 1. Základní pojmy  

 

Pro účely této smlouvy dohodli Klient a Poskytovatel následující význam pojmů:  

a) Smlouvou se rozumí tato smlouva o odborné pomoci.  

b) Občanským zákoníkem se rozumí zákon č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v 

platném znění. 

c) Kontaktní osobou se rozumí pověření zástupci Klienta a Poskytovatele, 

prostřednictvím kterých Klient a Poskytovatel komunikují.  

d) Fakturou se rozumí daňový doklad s náležitostmi podle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH, 

v platném znění, vystavený Poskytovatelem.  

e) Nesprávný podklad a doklad je takový, jehož obsah není v souladu se skutečností 

nebo takový, který se liší od dokladu skutečně zaúčtovaného.  

 
 



2 
 

 

ČI. 2. Předmět Smlouvy  

 

(1) Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit vlastní činností provedení v odst. 2 

uvedeného průzkumu a závazek Klienta zaplatit Poskytovateli za provedený průzkum sjednanou 

cenu. 

(2) Poskytovatel se zavazuje pro Klienta provést sběr dat formou osobních rozhovorů na základě 

strukturovaného dotazníku a jejich následné zpracování a vyhodnocení z hlediska v Příloze č. 1 

Smlouvy definovaných cílů, které se týkají průzkumu zájmu a využitelnosti Fondu těžko pojistitelných 

rizik mezi českými zemědělskými podnikateli, s tím, že data budou získána alespoň od 500 respondentů, 

jejichž složení dle typu podnikatele, a územní rozložení dle krajů, jsou specifikovány v Příloze č. 1 

Smlouvy. 

(3) Plnění předmětu Smlouvy se Poskytovatel zavazuje Klientovi předávat v níže uvedených 

termínech a formě: 

 

Typ činnosti Termín Forma 

Sběr dat, jejich zpracování  

a vyhodnocení 

12. srpna 2016 písemné zpracování ve třech 

vyhotoveních 

Konzultace k výsledkům a 

závěrům provedeného 

průzkumu 

průběžně, na pokyn 

Klienta, nejdéle však do 

31.8. 2016. 

písemné, ústní, telefonické 

či e-mailové odpovědi 

 

 

ČI. 3. Dobrá víra a poctivé jednání, důvěrnost  

 

(1) Při plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy budou obě smluvní strany jednat v duchu dobré 

víry a poctivého obchodního styku. 

(2) Ustanovení Smlouvy, jakož i jakákoliv prohlášení učiněná smluvními stranami budou vykládána v 

dobré víře. 

(3) Poskytovatel a Klient budou spolupracovat tak, aby mezi nimi byla vytvořena a zachovávána důvěra. 

(4) O předmětu činnosti a údajích o Klientovi a předmětu této Smlouvy bude Poskytovatel zachovávat 

úplnou mlčenlivost, a to i po skončení platnosti Smlouvy. Mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit 

pouze Klient. Rozbory a údaje o předmětu této Smlouvy a o Klientovi Poskytovatel nepředá bez jeho 

souhlasu třetí osobě. 

(5) Všechny zprávy, návrhy a doporučení, zpracované Poskytovatelem v souvislosti s plněním předmětu 

Smlouvy (Čl. 2.) a předané nebo sdělené Klientovi, jsou určeny pouze pro potřeby Klienta a nesmí 

být bez souhlasu Klienta Poskytovatelem zpřístupněny třetím stranám .  

 

ČI. 4. Kontaktní osoby  

(1) Kontaktní osobou na straně Poskytovatele bude  PhDr. Stanislav Hampl. 

(2) Kontaktními osobami na straně Klienta budou Ing. Zdeněk Nekula a Ing. Radovan Odstrčil, ve věcech 

finalizace dotazníku a vyhodnocení dat a formulace závěrů pak zástupce klienta uvedený v Příloze č. 2 

Smlouvy. 

(3) Klient bere na vědomí, že Poskytovatel není povinen zjišťovat, zda uvedená Kontaktní osoba (osoby) 

Klienta je oprávněna k zadávání dotazů a převzetí výsledku. 

 

 

 



3 
 

 

 

Čl. 5. Práva a povinnosti Poskytovatele  

 

(1) Při plnění předmětu Smlouvy podle Čl. 2. bude Poskytovatel pracovat s vynaložením odborné péče, v 

rozsahu a způsobem stanoveným Smlouvou a platnými právními předpisy. 

 
(2) Poskytovatel bude informovat Klienta neprodleně o všech skutečnostech, které by mohly mít vliv na 

splnění předmětu Smlouvy či na zmaření účelu Smlouvy, kromě skutečností obecně známých. 

 

(3) Poskytovatel má právo odstoupit od Smlouvy v případě narušení důvěry mezi ním a Klientem. 

Poskytovatel může rovněž od Smlouvy odstoupit, jestliže Klient neposkytuje potřebnou součinnost 

nebo podklady a další dokumentaci, potřebné pro výkon předmětu činnosti podle Čl. 2. 

 

 (4) Poskytovatel má dále právo odstoupit od Smlouvy v případě změny právního postavení Klienta 

(vstup do likvidace, prohlášení insolventního řízení apod.).  

 

Čl. 6. Práva a povinnosti Klienta  

(1)  Klient vytvoří Poskytovateli řádné podmínky pro efektivní provádění objednané činnosti a poskytne 

mu součinnost nezbytnou k provedení smluvené činnosti, zejména mu předá podklady, informace a 

vysvětlení, potřebná k odbornému provedení objednané činnosti.   

 (2) V případě prodlení Poskytovatele se splněním předmětu Smlouvy má Klient právo požadovat na 

Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny dle čl. 7 Smlouvy, a to za každý den, kdy bude 

Poskytovatel v prodlení. Ustanovení předchozí věty neplatí v případě, že k prodlení došlo z důvodů na 

straně Klienta. 

ČI. 7. Cenové ujednání  

 

(1) Klient se zavazuje zaplatit Poskytovateli za výkon sjednané činnosti úplatu, stanovenou dohodou 

stran a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 526/1990 Sb., o cenách, takto: 

 

Předmět smlouvy 
 

Celková cena 

Čl. 2. odst. 3, oba typy činností celkem 198.000,- Kč bez DPH, cena o DPH bude 

navýšena 

 

(2) Klient se zavazuje uhradit Poskytovateli sjednanou cenu na základě jím vystavené Faktury  po 

předání předmětu Smlouvy Poskytovatelem Klientovi, jejíž splatnost bude 30 dní od data vystavení.  

(3) V případě, že základní účel Smlouvy bude zmařen z důvodů spočívajících na straně Klienta či z 
důvodů zásahu vyšší moci, je Poskytovatel oprávněn od Smlouvy odstoupit.  

(4) V případě prodlení Klienta se splacením výše uvedených peněžitých závazků, má 

Poskytovatel právo po zvážení všech okolností požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 

částky za každý kalendářní den prodlení. 

 

ČI. 8. Doba trvání Smlouvy  

  Tato smlouva se uzavírá na dobu ke splnění předmětu Smlouvy dle Čl. 2. 

 



4 
 

 

Čl. 9. Ostatní ujednání  

 

(1) Klient odpovídá za to, že osoby jednající z jeho strany s Poskytovatelem a předávající mu 

informace a podklady potřebné pro splnění předmětu Smlouvy, budou k tomuto oprávněny. 

Tuto skutečnost nebude Poskytovatel ověřovat.  

(2) Poskytovatel neručí a neodpovídá za chyby, vzniklé předáním Nesprávných podkladů a 

dokladů Klientem. 

ČI. 10. Změny a doplňky  

 

(1) Veškeré změny a doplňky Smlouvy je možno činit pouze po vzájemné dohodě, písemnou 

formou v podobě číslovaných dodatků, jinak jsou neplatné. 

(2) Na vztahy neupravené Smlouvou se plně vztahují ustanovení platných právních předpisů.  

(3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu a nabývá 

platnosti dnem podpisu. 

(4) Nedílnou součástí Smlouvy jsou Přílohy č. 1 a 2.  

(5) Smluvní strany prohlašují, že si text této smlouvy přečetly a je výrazem jejich pravé a svobodné 

vůle, vyjádřené určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 
 
 
V Praze dne…………………………………    V Praze dne …………………………………… 
 
 
Za Klienta       Za Poskytovatele 
 
 
 
…………………………………………………….    ……………………………………………………. 

Ing. Zdeněk Nekula            Pavel Říha 

         Předseda představenstva              jednatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 

Příloha č. 1: 

 

Průzkum zájmu a využitelnost Fondu těžko pojistitelných rizik 

 

Základní požadavky:  

 

Cíl: 

- Ověřit zájem zemědělců o Fond těžko pojistitelných rizik 

- Ověřit zájem zemědělců finančně přispívat do tohoto fondu 

- Ověřit rozsah příspěvku zemědělců do takového fondu 

- Ověřit očekávání zemědělců od tohoto fondu 

 

Cílová skupina: čeští zemědělci – bez ohledu na jejich velikost 

Metoda sběru dat: osobní rozhovory 

Sběr dat: červenec/srpen 2016 

Nástroj výzkumu: strukturovaný dotazník  

Velikost vzorku: minimálně 500 respondentů (rozložení poměrově podle velikosti krajů) 

30 % - kategorie velkých zemědělských firem 

45 % - právnické osoby podnikající v zemědělství – mikro, malé a střední 

25 % - fyzické osoby podnikající v zemědělství 

dotazování budou majitelé/jednatelé firem, právnické osoby podnikající v zemědělství 

Rozložení podle krajů:  

při předpokladu cca 500 dotazovaných požadujeme krajské rozložení dle podílu podnikajících osob 

v zemědělství. Tento poměr je následující: 

Karlovarský kraj  10 

Liberecký kraj   15 

Zlínský kraj   19 

Praha    5 

Královéhradecký kraj  34 

Moravskoslezský kraj  33 

Olomoucký kraj  29 

Ústecký kraj   30 

Plzeňský kraj   47 

Pardubický kraj   36 

Jihomoravský kraj  47 

Středočeský kraj  74 

Jihočeský kraj   63 

Vysočina   62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 

Příloha č. 2:  

 
Kontaktní informace Poskytovatele  a zástupce Klienta 

 

 

Poskytovatel: PhDr. Stanislav Hampl 

 

Jméno kontaktní osoby:   

 

Adresa:  

 

Telefon:  

 

e-mail:   

 

 

 

Klient:  

 

Jméno kontaktní osoby: Hana Hikelová 

 

Adresa:  

 

telefon.:  

 

e-mail:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


